
  

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 217 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, („ZZVZ“) 

o zadávacím řízení k veřejné zakázce 

č. j. VZ37/2021 s názvem: „Rozvoj systému OpenMedia“ 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název: Český rozhlas 

Sídlo: Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

Jméno a příjmení osoby oprávněné zastupovat zadavatele: Mgr. René Zavoral, generální ředitel  

IČO: 45245053 

2. Předmět zakázky: 

Předmětem tohoto zadávacího řízení by mělo být zadání výše uvedené veřejné zakázky, spočívající 
v upgradu systému na všech OpenMedia serverech, úprava OMIS skriptů a úpravu XSL transformace pro 
import zpráv z ČTK. 
 

 
3.  Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě: 
 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.050.000 Kč bez DPH, přičemž předpokládaná 
hodnota smlouvy o poskytování služeb vzešlá z této veřejné zakázky činí 400.000 Kč bez DPH. Zadavatel 
stanovil celkovou předpokládanou hodnotu veřejné zakázky s ohledem na sčítání hodnoty s obdobným 
předmětem plnění v jiných veřejných zakázkách.  

 

4. Použitý druh zadávacího řízení: 

Zadavatel využil jednací řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 3 písm. b) a c) ZZVZ. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

SOONN s.r.o., se sídlem Neumannova 1453/24, Praha 5, PSČ 156 00, IČO: 24129950.  

 

6. Označení všech vyloučených účastníků s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný z účastníků.  

 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva:  

SOONN s.r.o., se sídlem Neumannova 1453/24, Praha 5, PSČ 156 00, IČO: 24129950.  

 

8. Odůvodnění výběru výše uvedeného dodavatele: 

Jediným hodnotícím kritériem nabídky byla stanovena její ekonomická výhodnost, kterou zadavatel 
hodnotil dle dikce ustanovení § 114 odst. 1 a odst. 2 a ustanovení § 115 ZZVZ na základě nejnižší 
nabídkové ceny. Vzhledem ke skutečnosti, že jednací řízení bez uveřejnění bylo podle ustanovení § 63 
odst. 3 písm. b) a c) ZZVZ vedeno pouze s jediným účastníkem, byl dle ustanovení § 122 odst. 2 ZZVZ 
vybrán jediný účastník bez provedení hodnocení. 

9. Označení poddodavatele/ů dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva: 

Na realizaci veřejné zakázky se poddodavatelé podílet nebudou. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 
 



  

Zadavatel zadal předmětnou veřejnou zakázku v režimu jednacího řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 3 
písm. b) a c) ZZVZ. Zadavatel spatřuje naplnění podmínek pro postup dle § 63 odst. 3 písm. b) a c) ZZVZ 
v následující skutečnosti. Společnost SOONN s.r.o., IČO: 24129950 se sídlem Neumannova 1453/24, 
Praha 5 - Zbraslav, je jediným oprávněným distributorem systému OpenMedia na území České republiky 
a jako takový je jediný oprávněn tyto produkty prodávat, podporovat a integrovat na území České republiky 
a Slovenské republiky. Vzhledem k ochraně výhradních práv z hlediska ZZVZ, lze konstatovat, že 
z technických důvodů neexistuje hospodářská soutěž, tedy neexistuje žádný jiný subjekt, který by byl 
požadované plnění schopen poskytnout, a žádným jiným způsobem než prostřednictvím výše zmíněného 
subjektu není možné požadavky Českého rozhlasu naplnit.  

 

11. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části, není-li toto odůvodnění uvedeno 
v zadávací dokumentaci: 

Zakázka není rozdělena na části, neboť se jedná o jeden funkční celek s věcnou, místní a časovou 
souvislostí a zadavatel tedy nepovažoval rozdělení této veřejné zakázky na části ani za účelné ani za 
hospodárné, a to i s přihlédnutím ke zvolenému zadávacímu řízení. 
 
 
            
Mgr. Josef Hanibal      
vedoucí Oddělení veřejných zakázek 
ČESKÝ ROZHLAS  
 

 
  
 
         

 


		2022-02-17T08:49:22+0100




